

**Lucrari de izolare termica a
Gimnaziului din s. Inesti, r-nul
Telenesti Lot -1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de izolare termica

Valoarea de deviz 583 553,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 - Lucrari de constructie montaj la fatada 1.1. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	54,3300	50,70 50,40	2 754,54 2 738,24
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	1,0000	1 742,50 1 400,00	1 742,50 1 400,00
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	332,0000	78,54 52,50	26 076,73 17 430,00
4	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2	280,0000	15,41 9,80	4 314,80 2 744,00
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de	m2	40,5000	150,58 112,00	6 098,47 4 536,00

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	332,0000	46,15 8,40	15 321,80 2 788,80
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm	m2	332,0000	412,44 161,70	136 930,41 53 684,40
8	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	20,0000	103,59 77,00	2 071,80 1 540,00
9	CL21A	Profil de soclu din aluminiu	m	55,0000	146,59 77,00	8 062,45 4 235,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	29,0000	278,95 28,00	8 089,55 812,00
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	332,0000	46,15 8,40	15 321,80 2 788,80
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	332,0000	142,93 85,40	47 453,42 28 352,80
13	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	330,0000	46,51 15,40	15 348,96 5 082,00
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	21,6000	180,17 144,20	3 891,78 3 114,72
15	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri	m2	21,6000	200,60	4 332,96

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici			113,40	2 449,44
Total Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West						297 811,97
Incluziv salariu						133 696,20
		1.2. Soclu Nord				
16	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	18,0000	42,71 3,50	768,82 63,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,0000	46,15 8,40	830,70 151,20
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	18,0000	416,49 161,70	7 496,84 2 910,60
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	18,0000	46,15 8,40	830,70 151,20
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	18,0000	142,93 85,40	2 572,78 1 537,20
21	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	18,0000	46,51 15,40	837,21 277,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Soclu Nord						13 337,05
Incluziv salariu						5 090,40
		1.3. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				
22	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	58,0000	174,06 24,50	10 095,46 1 421,00
23	RpIzC42A 1	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune	m2	60,0000	31,89 30,10	1 913,70 1 806,00
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60,0000	46,15 8,40	2 769,00 504,00
25	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm	m2	60,0000	412,44 161,70	24 746,46 9 702,00
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	6,8000	278,95 28,00	1 896,86 190,40
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	80,0000	46,15 8,40	3 692,00 672,00
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	80,0000	142,93 85,40	11 434,56 6 832,00
29	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	80,0000	46,51 15,40	3 720,96 1 232,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud						60 269,00
Incluziv salariu						22 359,40
		1.4. Pereuri Sud				
30	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,5400	791,33 788,91	427,32 426,01
31	RpCA07A	Sapaturi in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adincime de la 0-1,5 m	m3	1,6000	622,17 609,00	995,48 974,40
32	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperci etc.) exclusiv sustinerile	m2	1,4000	211,74 134,40	296,44 188,16
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 50 mm	m3	0,4000	531,30 63,00	212,52 25,20
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3	0,8100	634,11 69,30	513,63 56,13
35	RpIzF08A	Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de bitum - elastomeri termoplastici, la lucrarile de hidroizolatie a teraselor sau fundatiilor cladirilor	m2	9,0000	385,02 138,60	3 465,17 1 247,40
36	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	12,6000	39,88 3,78	502,54 47,63
37	RpCB02B 2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de	m3	1,0000	2 013,11 595,00	2 013,11 595,00

1	2	3	4	5	6	7
		subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)				
Total Pereuri Sud						8 426,21
Incluziv salariu						3 559,93
Total Lot 1 - Lucrari de constructie montaj la fatada						379 844,23
Incluziv salariu						164 705,93
Cheltuieli directe			lei		379 844,23	
Asigurarea sociala			24,00 %		39 529,42	
Cheltuieli de transport			5,00 %		9 836,16	
Cheltuieli de regie			10,00 %		42 920,98	
Beneficiul de deviz			3,00 %		14 163,92	
Total fara TVA			100,00 +		486 294,71	
TVA			20,00 %		97 258,94	

Total deviz: 583 553,65
Incluziv salariu 164 705,93

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de izolare termica a
Gimnaziului din s. Inesti, r-nul
Telenesti – lot 1**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de izolare termica

Valoarea de deviz 583 553,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,2960	70,00	90,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	56,7000	70,00	3 969,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	524,6000	70,00	36 722,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,9560	70,00	766,92
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6300	70,00	44,10
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,0360	70,00	422,52
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	305,2800	70,00	21 369,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	787,0600	70,00	55 094,20
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	12,0000	70,00	840,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,1520	70,00	9 040,64
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	100,8000	70,00	7 056,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	70,00	210,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,7588	70,00	4 113,12
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	70,00	1 120,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,0000	70,00	5 250,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	11,4560	70,00	801,92
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1619	70,00	81,33
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,6750	70,00	5 717,26
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,3800	70,00	11 996,60
Total manopera						164 705,93

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9315	390,00	363,29
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7095	390,00	276,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4580	320,00	466,56
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4400	320,00	140,80
5.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7724	370,00	285,79
6.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,2900	290,00	84,10
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,8508	50,00	1 142,54
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,8000	50,00	90,00
9.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	2,9400	520,00	1 528,80
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0013	5 000,00	6,50

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0506	5 000,00	253,00
12.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,1188	5 000,00	594,00
13.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0154	5 000,00	77,00
14.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0006	5 000,00	3,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1344	5 000,00	672,00
16.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0024	5 000,00	12,00
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0996	4 500,00	448,20
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0468	245,00	11,47
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,6000	25,00	15,00
20.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,7416	52,00	38,56
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1680	85,00	14,28
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	35,00	52,50
23.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	6,3000	112,00	705,60
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	65,00	65,00
25.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	273,9200	36,70	10 052,86
26.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	840,0000	37,50	31 500,00
27.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	4,3200	55,00	237,60
28.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	2,8080	110,00	308,88
29.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	7,7760	85,00	660,96
30.	2430226109300	Diluant organic	kg	9,0720	65,00	589,68
31.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 640,0000	5,00	8 200,00
32.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 050,0000	7,00	14 350,00
33.	2462106110552	Adeziv-etansat, monocomponent pe baza de rasini sintetice ROMELTEX-PS-N	kg	13,9050	135,00	1 877,17
34.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	1,8900	2,00	3,78
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	451,0000	9,00	4 059,00
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	611,1400	2,50	1 527,85
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	125,5500	4,00	502,20
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,4000	2,00	42,80
39.	26531021008311	Tink	kg	989,0000	25,00	24 725,00
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9315	0,00	0,00
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2430	0,00	0,00
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	224,8000	3,00	674,40
43.	2682132600462	Folii de hidroizolatie HYD-25	m2	11,1240	25,00	278,10
44.	26821626113701 0Vt	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm, 130 kg/m3	m2	419,4400	150,00	62 916,00
45.	26821626113701 0xpx10	placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	19,2600	165,00	3 177,90
46.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0630	19,00	1,20
47.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,1260	35,00	4,41
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	35,00	3,92
49.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	35,8000	250,00	8 950,00
50.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	20,0000	22,00	440,00
51.	28112363099001	Profil de soclu din aluminiu	m	55,0000	65,00	3 575,00
52.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	12,7260	35,00	445,41
53.	2873145886801	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,0286	55,00	1,57
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5840	55,00	252,12
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5000	75,00	112,50
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	143,2000	0,20	28,64
57.	2874136313400	Diblu din material plastic xps l 60	h-ut.	144,0000	1,50	216,00

58.	2874136313400v	Diblu din material plastic vata l =160 mm	h-ut.	3 136,0000	3,00	9 408,00
59.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1400	45,00	6,30
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2500	3,00	6,75
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0983	8,00	16,79
62.	4100126202818	Apa	m3	1,7200	8,00	13,76
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,0000	5,00	210,00
		Total materiale de construcții				196 723,24

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5800	75,00	43,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5082	250,00	127,05
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 494,0000	5,00	7 470,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	29,9600	50,00	1 498,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2541	50,00	12,71
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,3666	15,00	155,50
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0920	15,00	16,38
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,5400	15,00	8,10
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,4680	20,00	249,36
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,9773	15,00	74,66
11.	2952240004021	Mixer electric	h/ut	8,6100	15,00	129,15
12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2430	50,00	12,15
14.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	55,1000	150,00	8 265,00
15.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	750,00	112,50
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	750,00	225,00
		Total utilaje de construcții				18 415,06

Total:

Cheltuieli directe	lei	379 844,23
Asigurarea sociala	24,00 %	39 529,42
Cheltuieli de transport	5,00 %	9 836,16
Cheltuieli de regie	10,00 %	42 920,98
Beneficiul de deviz	3,00 %	14 163,92
Total fara TVA	100,00 +	486 294,71
TVA	20,00 %	97 258,94

Total deviz:

583 553,65

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

I.P.Gimnaziul din s. Inesti, r-nul Telenesti

**Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inesti,
r-nul Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de izolare termica
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1 - Lucrari de constructie montaj la fatada 1.1. Termoizolarea peretilor Bloc B (blocul cantinei) peretele West				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			50,70 50,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	70,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 742,50 1 400,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	70,00	1 120,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	70,00	210,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	70,00	70,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	65,00	65,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	35,00	52,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	750,00	225,00
3	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			78,54 52,50

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	245,00	0,03
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	55,00	0,17
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
4	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor	m2			15,41 ----- 9,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	70,00	9,80
	175212733 4760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0100	520,00	5,46
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			150,58 ----- 112,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	320,00	11,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	8,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2			46,15

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm	m2			412,44 161,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,44
	2874136313400v	Diblu din material plastic vata l =160 mm	h-ut.	8,0000	3,00	24,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	268216261137010Vt	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm, 130 kg/m3	m2	1,0700	150,00	160,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,00	35,00
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952240004021	Mixer electric	h/ut	0,0210	15,00	0,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
8	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			103,59 77,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	75,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,00
9	CL21A	Profil de soclu din aluminiu	m			146,59

1	2	3	4	5	6	7
						77,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	70,00	70,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	281123630 99001	Profil de soclu din aluminiu	m	1,0000	65,00	65,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	75,00	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0300	3,00	0,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			278,95 28,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			46,15 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,93 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
13	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			46,51 15,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,70	23,49

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	50,00	3,50
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			180,17 144,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	70,00	4,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	70,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 000,00	27,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	55,00	8,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
15	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			200,60 113,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	70,00	113,40
	243022610 1700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,2000	55,00	11,00
	243022610 9050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	85,00	30,60
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	110,00	14,30
	243022610 9300	Diluant organic	kg	0,4200	65,00	27,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
		1.2. Soclu Nord				
16	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2			42,71 3,50

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	70,00	3,50
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	112,00	39,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			46,15 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
18	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2			416,49 161,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,44
	287413631 3400	Diblu din material plastic xps l 60	h-ut.	8,0000	1,50	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	268216261 137010xpx 10	placi de polistiren extrudat XPS 100 mm	m2	1,0700	165,00	176,55
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,00	35,00
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,00
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	15,00	0,32
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2			46,15

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,93 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
21	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			46,51 15,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,70	23,49
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		1.3. Refaceri la termoizolarea existenta perete Bloc B peretele Sud				
22	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			174,06 24,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	142140220 0410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	290,00	1,45
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	245,00	0,03
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	5 000,00	3,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	55,00	0,33
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	295227000 7617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	150,00	142,50
23	RpIzC42 A1	Desfacerea izolatiiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune	m2			31,89 30,10
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,2000	70,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	232014620 0700	Petrol lampant	l	0,0100	25,00	0,25
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	50,00	1,50
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			46,15 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
25	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm	m2			412,44 161,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	70,00	132,44
	287413631 3400v	Diblu din material plastic vata l =160 mm	h-ut.	8,0000	3,00	24,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	268216261 137010Vt	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100 mm, 130 kg/m3	m2	1,0700	150,00	160,50

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,00	35,00
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,00
	295224000 4021	Mixer electric	h/ut	0,0210	15,00	0,32
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			278,95 28,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	250,00	250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			46,15 8,40
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1,0000	37,50	37,50
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			142,93 85,40
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,03
29	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			46,51 15,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	70,00	15,40
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	36,70	23,49
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		1.4. Pereuri Sud				
30	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			791,33 788,91
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	70,00	553,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	70,00	235,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,00	0,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,26
31	RpCA07 A	Sapaturi in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portiuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adincime de la 0-1,5 m	m3			622,17 609,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,6000	70,00	182,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	6,1000	70,00	427,00
	201010290 4418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	5 000,00	4,06
	287314588 6801	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,0179	55,00	0,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,01
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0250	25,00	0,63
32	RpCC04 A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperici etc.) exclusiv sustinerile	m2			211,74 134,40
	712401001	Dulgher	h-om	1,3400	70,00	93,80

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	70,00	40,60
	201010290 4339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	5 000,00	2,14
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	85,00	10,20
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	35,00	2,80
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 50 mm	m3			531,30 63,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 100 mm	m3			634,11 69,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,51
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,51
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
35	RpIzF08 A	Folie de hidroizolatie HYD-25, calandrata, pe baza de bitum - elastomeri termoplastici, la lucrarile de hidroizolatie a teraselor sau fundatiilor cladirilor	m2			385,02 138,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	70,00	81,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	70,00	57,40
	268213260	Folii de hidroizolatie HYD-25	m2	1,2000	25,00	30,90

1	2	3	4	5	6	7
	0462					
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0800	52,00	4,28
	246210611 0552	Adeziv-etansat, monocomponent pe baza de rasini sintetice ROMELTEX-PS-N	kg	1,5000	135,00	208,57
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	50,00	2,06
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
36	RpCD08 A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			39,88 3,78
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	70,00	3,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	287312200 4200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	35,00	35,35
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	273411380 3116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	252315671 9079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
37	RpCB02 B2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			2 013,11 595,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,6900	70,00	468,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	70,00	126,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,50	725,73
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	370,00	285,79
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	8,00	2,39
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	390,00	276,70
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	750,00	112,50

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)